２０２４年５月１０日

各  位

会 社 名 宮越ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 宮 越 邦 正

                     （コード番号 6620 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 板 倉 啓 太

（TEL：03‐3298‐7111）

個別業績と前期実績との差異及び特別利益計上に関するお知らせ

  2024年３月期の個別業績と前期実績との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。併せて、特別利益計上についてもお知らせいたします。

記

１．当期個別実績と前期個別実績との差異について

（1）2024年３月期個別実績と前期個別実績の差異

  （2023年４月 1日～2024 年３月 31 日）

（2）差異の理由

営業収益の減少は、連結子会社からの業務委託収入が増加した一方で、連結子会社である

クラウン株式会社からの受取配当金が減少したことによるものであります。

営業利益、経常利益、当期純利益の増加は、主に人件費等諸経費の減少によるものであり

ます。

２．特別利益の計上について（連結）

   2024 年３月期の連結決算において、子会社清算益 9 百万円を計上いたしました。これは、

連結子会社であった隆邦医葯貿易有限公司の清算結了によるものであり、同社を連結の範囲

から除外したことにより、当社の連結貸借対照表に計上された同社に係る為替換算調整勘定

の取り崩しに伴う為替換算調整勘定取崩益等を子会社清算益として計上したものでありま

す。

以 上

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績 (A) 93 △150 33 32 0.80

当期実績 (B) 89 △87 80 66 1.66

増 減 額 (B－A) △4 62 47 34 ―

増 減 率 (%) △4.5 ― 143.6 107.5 ―